
CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: B15A1EEB003D1B69. 

00100.056364/2021-59



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061100125

125

Nº 108, sexta-feira, 11 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 139/2020.
Nº Processo: 08038.009164/2019-03.
Pregão. Nº 80/2020. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 05.427.994/0001-40 - LG. ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 139/2020 por mais 12 (doze) meses, a contar
de 25/08/2021 a 24/08/2022.. Vigência: 25/08/2021 a 24/08/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 309.991,92. Data de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 90/2019.
Nº Processo: 08038.001497/2019-86.
Pregão. Nº 65/2019. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 06.697.330/0001-64 - MAR & MAR VEICULOS LTDA. Objeto: Locação de
veículos - unidades da dpu no estado de rio grande do sul. suspensão total dos veículos na
dpu em bagé/rs, santa maria/rs, canoas/rs, uruguaiana/rs; suspensão de total de 1 (um)
veículo e manutenção de 50% do valor mensal do veículo mantido da unidade dpu em
porto alegre/rs; manutenção de 50% do valor mensal do veículo mantido na unidade dpu
em rio grande/rs, no período de 07/07/2021 a 03/11/2021. Durante o período suspensivo,
o valor mensal do contrato será de r$ 5.316,55.. Vigência: 14/10/2019 a 13/10/2020. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 445.858,32. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 179/2020.
Nº Processo: 08038.006914/2018-04.
Dispensa. Nº 186/2020. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 08.704.691/0001-16 - CORESE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato
remanescente nº 179/2020, por mais 12 (doze) meses, a contar de 16/09/2021 a
15/09/2022.. Vigência: 16/09/2021 a 15/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
47.900,00. Data de Assinatura: 09/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2021

A Coordenação de Licitação torna público o resultado do Pregão 45/2021 que trata da
contratação de serviços de vigilância para atender a DPU em Cuiabá/MT, cujo o objeto fora
adjudicado e homologado pelas autoridades competentes à empresa: BALÍSTICO
SEGURANÇA EIRELI, CNPJ:01.548.228/0001-83, visto ter atendido a todos os requisitos do
certame supracitado.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/06/2021) 290002-00001-2021NE800150

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO - UASG 290002 - SEOF - DPU

Número do Contrato: 98/2019.
Nº Processo: 08038.001491/2019-17.

Objeto: Retificação de publicação.
do 2º t.a. Do contrato nº 98/2019 publicado no dou nº 106, seção 3, pág. 121

de 09/06/2021. Onde se lê: extrato de termo aditivo nº 1072/0211 - uasg 290002 - seof-
dpu. Leia-se: extrato de termo aditivo nº 2/2021 - uasg 290002 - seof-dpu... Data de
Assinatura: 10/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 - UASG 290002

Nº Processo: 08154000035202059. Objeto: Contratação de serviços de Instalação,
Desinstalação, Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em
Condicionadores de Ar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos para a unidade da DPU em Guarulhos/SP.. Total de Itens Licitados: 12.
Edital: 11/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Setor Bancário
Sul, Quadra 2, Bloco H, Lote 14, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00069-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/06/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Telefone: (61) 3318-4363/e-
mail: licitacao@dpu.def.br.

GISELLE FREIRE DE MOURA ARRAIS
Coordenadora da Licitação

(SIASGnet - 10/06/2021) 290002-00001-2021NE800150

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE

L I C I T AÇ ÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 10001

Nº Processo: 395.910/2021. Objeto: Aquisição de armários médios para composição de
estações de trabalho, novos e para primeiro uso.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/06/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14
Andar, Zona Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/10001-5-00038-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/06/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
23/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível
também no site www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 10/06/2021) 10001-00001-2020NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0057. Processo: 200.003172/2021-11.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES - PI. CNPJ:
07.450.711/0001-07. Data da assinatura: 08/06/2021. Modalidade: Não aplicável. Objeto:
Estabelecer e regular a participação da CASA LEGISLATIVA na implementação das ações de
modernização do ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder
Legislativo, para estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo.
Vigência: início: 08/06/2021 final: 07/06/2026. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Márcio Chalegre Coimbra, Diretor Executivo, pela
Câmara Municipal: Everaldo Gonçalves de Moura, Presidente.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação Pura e Simples nº TD2021/0050. Processo: 200.004075/2021-46.
Celebrado entre o Senado Federal - CNPJ nº 00.530.279/0001-15 (DOADOR) e o COMANDO
DA 11ª REGIÃO MILITAR DO EXÉRCITO BRASILEIRO - CNPJ 09.597.351/0001-04
(DONATÁRIO). Modalidade: Não aplicável. Objeto: Doação, sem coação ou influência de
quem quer que seja, gratuitamente, sem encargo de qualquer natureza, transferindo desde
já e irrevogavelmente ao DONATÁRIO toda posse, ação e domínio que exercia sobre o
referido bem, qual seja, 40 (quarenta) pontaletes. Vigência: Início: 08/06/2021 - Final:
07/06/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
Donatário: Major Leonardo Machado de Azevedo.

Espécie: Contrato de Doação Pura e Simples nº TD2021/0051. Processo: 200.007140/2021-
95. Celebrado entre o Senado Federal (CESSIONÁRIO) - CNPJ nº 00.530.279/0001-15 e as
senhoras HELOISA MARIA MURGEL STARLING - CPF 377.444.456-00 e LILIA KATRI MORITZ
SCHWARCZ - CPF 063.818.538-67 (CEDENTES). Modalidade: Não aplicável. Objeto: As
CEDENTES, concedem ao CESSIONÁRIO Cessão de direitos autorais sobre a OBRA "Diálogos
Sobre a Pandemia. Covid-19: A História das Pandemias no Brasil": Vigência: Início:
10/06/2021 - Final: Até que uma das partes se manifeste em contrário. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelas Cedentes: Heloisa Maria Murgel
Starling, e Lilia Katri Moritz Schwarcz.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2021/0039. Processo: 200.005181/2021-47. Firmada
com a empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP. CNPJ: 14.968.227/0001-30. Modalidade:
Pregão Eletrônico 045/2021. Objeto: Aquisição de insumos, ferramentas e equipamentos
diversos para uso na Secretaria de Gestão de Informação e Documentação - SGIDOC (Itens
13,24,30). Valor Total: R$1.741,98. Vigência: início: 10/06/2021 - final: 09/06/2022.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Edjania
de Castro Braga Monteiro.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Credenciamento n 027/2021 celebrado entre o STF e a SOCIEDADE
BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA HOSPITAL ALBERT EINSTEIN, CNPJ 60.765.823/0001-30,
matriz e filiais (Proc. nº 003114/2021). Objeto: prestação de serviços médicos no Estado de
São Paulo, conforme estipulado em contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 13/06/2021. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Edmundo Veras Dos
Santos Filho - Diretor-Geral e a Sra. Alda Mitie Kamada - Secretária de Gestão de Pessoas;
pela Contratada, Sra. Deise de Almeida e Sr. Henrique Sutton de Sousa Neves,
Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n 08 ao Contrato de Credenciamento n 007/2016 celebrado entre o STF e
a SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA HOSPITAL ALBERT EINSTEIN, CNPJ
60.765.823/0001-30 (Proc. nº 003259/2018). Objeto: reajuste das tabelas de materiais,
filme, medicamentos, contrastes, apoio nutricional e dietas. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93. Assinatura/Vigência: 09/06/2021. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Edmundo Veras
Dos Santos Filho - Diretor-Geral e a Sra. Alda Mitie Kamada - Secretária de Gestão de
Pessoas; pela Contratada, Sra. Deise de Almeida e Sr. Henrique Sutton de Sousa Neves,
Representantes Legais.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº processo: 02702/2021 Objeto: serviço de fornecimento de energia elétrica para a
unidade do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), localizada no SEPN, Quadra 514, Bloco B,
Lote 7. Contratada: Neo Energia Distribuidora Brasília. CNPJ: 07.522.669/0001-92.
Fundamento Legal: inciso XXII do art. 24 da Lei n. 8666/93. Valor total: R$ 672.000,00
(seiscentos e setenta e dois mil reais). Declaração de Dispensa: em 09/06/2021, por Getúlio
Vaz. Secretário de Administração, CPF nº 151.348.651-91. Ratificação: em 09/06/2021,
Johaness Eck. Diretor Geral, CPF n° 006.583.638-32.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 30/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
202000.0000081943. , publicada no D.O.U de 28/05/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de impressora utilizados
pelas unidades do Tribunal para reposição do estoque, conforme condições e prazos
constantes deste Termo de Referência. Compõem este Termo de Referência o Anexo
I-I, que contém a descrição dos materiais, o Anexo I-II Logística Reversa, o Anexo I-III
Listas de Verificação, e o Anexo I-IV Modelo de Proposta. SEI nº 2020.00.000008194-
3. Novo Edital: 11/06/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Setor
de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2 Setor de Administração Federal,asa
Sul. - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 11/06/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/06/2021, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 10/06/2021) 070001-00001-2021NE000030

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: F947DBCB003D3142. 

00100.056364/2021-59 - 00100.056364/2021-59-1 (ANEXO: 001)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
terezam
Realce

terezam
Realce



1

SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle

De: CÂMARA MUNICIPAL Dom Expedito Lopes 
<cmdomexpeditolopes@gmail.com>

Enviado em: quarta-feira, 9 de junho de 2021 13:40
Para: SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle
Assunto: Re: SENADO FEDERAL - COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA ASSINADO DIGITAL - CÂMARA MUNICIPAL DE DOM 
EXPEDITO LOPES – PI.

Sinalizador de acompanhamento:

Acompanhar
Status do sinalizador: Concluída

Categorias: Socorro

confirmo o recebimento 
 
Em qua., 9 de jun. de 2021 às 09:23, SEPCO - Serviço de Planejamento e Controle <sepco@senado.leg.br> 
escreveu: 

  

  

  

COMUNICADO DE ENVIO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ASSINADO DIGITAL 

Brasília, 9 de junho de 2021

  

Processo nº 00200.003172/2021-11 

AC20210057 

Organização: CÂMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES – PI. 

Telefone: (89) 98808-2098 

E-mail: cmdomexpeditolopes@gmail.com;    

A/C Sr. EVERALDO GONÇALVES DE MOURA 

  Prezado Senhor, 

          

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 97EFA7FC003D311A. 

00100.056364/2021-59 - 00100.056364/2021-59-2 (ANEXO: 002)



2

          Envio-lhe em anexo o Acordo de Cooperação Técnica AC2021/0057, celebrado com a CÂMARA 
MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES – PI, assinado digitalmente em (08/06/2021), pela senhora 
Diretora-geral do Senado Federal.    

               

Durante a pandemia do COVID-19, estamos evitando o trânsito de documentos em meio físico, uma 
vez que há informações de que o vírus sobrevive por horas, e até mesmo por dias em superfícies como papéis 
e envelopes. 

  

Ao receber esta mensagem, favor confirmar o recebimento para finalização 
do processo 

  

Atenciosamente, 

  

José Olivar Campos da Silva 

Chefe do SEPCO 

  

  

  

  

  

Maria do Socorro Silva  
Senado Federal - SADCON/COPLAC/SEPCO 
Via N2 Bloco de Apoio 16, sala 14,15 

70165-900 Brasília - DF  

Telefone: + 55 (61) 3303-1423 – 3303-3134 

  

  

 

 

 

“Antes de imprimir, pense em seu compromisso com o Meio Ambiente.” 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 97EFA7FC003D311A. 

00100.056364/2021-59 - 00100.056364/2021-59-2 (ANEXO: 002)



3

  

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 97EFA7FC003D311A. 

00100.056364/2021-59 - 00100.056364/2021-59-2 (ANEXO: 002)



�����������	�
�����������
������	��	

��	
��
�������������
�����������
��������������
���
���������������������������
�����������
��������������

��
�������������������������
������� ���

!"#$%&"'()*+,*-,.*./)')*0,*-,.*.-1&2342)45)622753'892):;&%"&')<)16
.*./,**=0

>3"%&"7'?()**.**@**A/0.,.*./<//

/@)6BC1D1)CEFG6G>1H)IJ)IKC)JL>JIG:K)HK>JM)N6F>O()*0@P=*@0//,***/<*0Q)R*+,*-,.*./)<)*0,*-,.*./S

FE>)4')1T5%8'()**/**@*=-A-P,.*./<=U

C24'?"4'45()F92)V5)17?"&' FW)4')H"&"X'892())<

6'X5#23"')42)2YZ5X2()G%X53&[\Y"2)6]?X]3'?

"̂VX_3"&2)45)̀23%5&54235V

JVX5)1&2342)45)622753'892):;&%"&')X5\)723)2YZ5X2)5VX'Y5?5&53)5)35#]?'3)')7'3X"&"7'892
4')61M1)HJaGMH1:G!1)%')"\7?5\5%X'892)4'V)'8b5V)45)\2453%"c'892)42
GHd,GF:JDHJaGM)<)>32#3'\')45)G%X5#3'892)5)C2453%"c'892)42)>2453)H5#"V?'X"T2e)7'3'
5VXf\]?2)5)732\2892)4'V)g]%8b5V)&2%VX"X]&"2%'"V)42)>2453)H5#"V?'X"T2e)&]Z')5h5&]892
4575%45)42)5Vg2382)5)"%X535VV5)&2\]%V)45)V5]V)7'3Xf&"75V@

KYZ5X2(

>32&5VV2RVS

��������

ijklmnopqmrlqmsrkpltuoqovkplsmwtxokytukpltzk{ltxksuklumlxkk|mst}jklq~xyoxt�

�����
��������

:"72)45)a5VX92 F2\5 H2X'892 :5?5g2%5 1X2)IaJD d1>

�3#92)#5VX23 MJD!G�K)IJ)6KF:D1:KM)J)6KF!�FGKM M66K ..-U.*./ 0+.*<M/

 �������

ijklmnopqmrlmr|my�kplsmwtxokytukpltzk{ltxksuklumlxkk|mst}jklq~xyoxt�

���
��

ijklmnopqmrlvtwksmplsmwtxokytukpltzk{ltxksuklumlxkk|mst}jklq~xyoxt�

>�#"%')/)45).

�kx�rmyqkl�mstuklt�qkrtqoxtrmyqml|mwkl�opqmrtl�mpqjkluml�kyqstqkplztur�pmytuk��kv��s��mpqtk�

|kslt}jklukl�p��soklqmsm�tr�lmrl��luml��y�kluml�����l�pl������

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: A8C2BDEF003D3121. 

00100.056364/2021-59 - 00100.056364/2021-59-3 (ANEXO: 003)


